
1 
 

Smlouva o dílo 

 

Zhotovitel: Štefan Mižigár 

IČ: 72276398 DIČ: 810529/2041 

Vedený u živnostenský odbor Č.j. MMP 014631/12 

 

Objednatel: 20.základní škola Plzeň, Brojova 13, příspěvková organizace  

Sídlo: Brojova 13, Plzeň, PSČ 326 00  

IČ: 69972150 

DIČ: CZ-69972150 

Vedená u Krajského soudu v Plzni v oddílu Pr, vložce číslo 568 

 

čl. I. 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele úklidové práce. 

 

čl. II. 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět úklidové práce v celém objektu sportovního 

areálu (včetně úklidu kolem plotu a na pozemní komunikaci) 20.základní školy, Brojova 13, 

Plzeň. 

Úklid bude prováděn denně. 

 

Cena za úklid: 4 500,- Kč / měsíc 

 

čl. III. 

Zhotovitel je povinen provést úklidové práce s péčí řádného hospodáře, zejména je povinen 

dbát, aby byly z odklízených ploch uklizeny veškeré odpadky, dále je povinen neznečišťovat 

vlastní činností uklízené plochy a vždy je uvádět do vzorného pořádku. 

Objednatel je oprávněn udělovat zhotoviteli úkoly prostřednictvím svých vedoucích 

zaměstnanců. Objednatele je oprávněn dohlížet nad výkonem úklidových prací zhotovitelem. 

Zjistí-li objednatel nedostatky v provedených pracích, zejména neuklizené plochy či plochy 

uklizené nedbale či nedostatečně, učiní o tom zápis do protokolu provedených prací, který za 

tímto účelem objednatel vede. V případě, že objednatel takový zápis do protokolu 

provedených prací učiní, uvede rovněž, o jaký konkrétní nedostatek se jedná, jakou výměru 

má neuklizená plocha a s provedením zápisu seznámí zhotovitele a stanoví mu náhradní lhůtu 

ke splnění povinnosti, kterou v zápisu rovněž uvede. Zhotovitel připojí k zápisu svůj podpis. 

Pokud zhotovitel nedostatky v úklidových pracích i přes upozornění objednatele neodstraní v 

náhradní lhůtě stanovené objednatelem, nevzniká zhotoviteli právo na zaplacení odměny v 

rozsahu, který odpovídá poměru neuklizené plochy k celkové uklízené ploše. 



2 
 

Před zahájením prací seznámí objednatel zhotovitele s rozsahem úklidových prací, které bude 

zhotovitel provádět. Rozsah těchto prací popíše objednatel v protokolu provedených prací. Po 

provedení prací se zhotovitel zavazuje informovat příslušného zaměstnance objednatele, 

kterému provedené úklidové práce předvede. Pokud budou úklidové práce v požadovaném 

rozsahu zhotovitelem provedeny, učiní o tom objednatel zápis do protokolu provedených 

prací. Zhotovitel připoj i k zápisu svůj podpis. 

Knihu o provedených pracích vede objednatel. Zhotovitel má právo pod dohledem 

objednatele požadovat nahlédnout do tohoto protokolu, případně má právo požadovat, aby 

mu zhotovitel vyhotovil kopii protokolu. Strany pokládají mezi sebou za nesporné, že 

skutečnosti obsažené v protokolu provedených prací odpovídají rozsahu skutečně 

provedených prací, ledaže jedna nebo druhá strana prokáže opak. 

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením prací o více než 5 pracovních dnů, vzniká 

objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení 

 

čl. IV. 

Objednatel zhotoviteli neposkytne k výkonu činnosti žádné nářadí, mechanizaci ani posypovou 

hmotu. 

čl. V. 

Objednatel za provedení prací uvedených v čl. II. této smlouvy bude hradit zhotoviteli a to vždy 

do 15. dne následujícího měsíce, počínaje 1.1. 2024. 

 

čl. VI. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1.1.2024 s výpovědní lhůtou 3 

měsíce. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Objednatel obdrží jeden výtisk, zhotovitel obdrží 

jeden výtisk, každý má platnost originálu. 

 

 

 

Plzni dne: 1.1.2024 

 

 

 

 

………………………………….      …………………………………. 

zhotovitel        objednavatel 

Štefan Mižigár        Mgr. Zdeněk Kreidl 


